2026 年 2 月 27 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証プライム )

問 合 せ 先
経 営 企 画 本 部 長

跡 部  弦 太

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

代表取締役の異動、および当社ならびに主要子会社における役員の異動に関するお知らせ
（株式会社セガ、サミー株式会社、セガサミークリエイション株式会社）

当社は、2026 年 2 月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動を決議

しましたのでお知らせいたします。また、当社ならびに当社主要子会社（株式会社セガ、サミー
株式会社、セガサミークリエイション株式会社）における取締役・執行役員の異動について決定
いたしましたので、あわせて下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動

1）異動の内容

新役職名 氏名 旧役職名

取締役会長 ファウンダー 里見 治 代表取締役会長

2）異動の理由

役員人事に伴う代表権の異動

3）異動予定日

2026 年 4 月 1 日

2. 当社ならびに主要子会社における役員の異動

セガサミーホールディングス株式会社

1）取締役および執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

新役職名 氏名 旧役職名

専務取締役 深澤 恒一
取締役

専務執行役員グループ CFO

専務執行役員グループ CFO 高橋 真 常務執行役員

上席執行役員グループ CIO 加藤 貴治
上席執行役員

IT ソリューション本部長

上席執行役員

リスクガバナンス本部長
竹山 浩二

執行役員 総務本部長 兼

リスクガバナンス本部長

2）2026 年 4 月 1 日付経営体制

氏名 役職名

里見 治 取締役会長 ファウンダー

里見 治紀 代表取締役社長グループ CEO

深澤 恒一 専務取締役

内海 州史 取締役

星野 歩 取締役

勝川 恒平 取締役（社外）

メラニー・ブロック 取締役（社外）

石黒 不二代 取締役（社外）

アンクル・サフ 取締役（社外）

石倉 博 取締役 常勤監査等委員

大久保 和孝 取締役 監査等委員（社外）

村崎 直子 取締役 監査等委員（社外）

牛島 真希子 取締役 監査等委員（社外）

杉野 行雄 専務執行役員 グループライセンス本部管掌 兼 グループライセンス本部長

高橋 真 専務執行役員グループ CFO 経営企画本部、人財開発本部管掌

吉澤 秀男 常務執行役員 総務本部、法務知的財産本部、リスクガバナンス本部管掌

大脇 洋一 常務執行役員 財務経理本部管掌

加藤 貴治 上席執行役員グループ CIO IT ソリューション本部管掌

竹山 浩二 上席執行役員 リスクガバナンス本部長

大塚 博信 執行役員 広報室長

川﨑 幸生 執行役員 経営監査本部長

石田 なつえ 執行役員 法務知的財産本部長

株式会社セガ

1）取締役および執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

新役職名 氏名 旧役職名

【退任】 深澤 恒一 取締役（非常勤）

取締役（非常勤） 高橋 真 【新任】

常務執行役員
Sega of America, Inc. ヘッド・オブ・エン
ターテインメント・プロダクション（映画
及び TV 製作責任者）

中原 徹

上席執行役員
Sega of America, Inc. ヘッド・オブ・エン
ターテイメント・プロダクション（映画及
び TV 製作責任者）

上席執行役員 RGG スタジオ事業
本部長

横山 昌義 執行役員 第 1 事業部長

執行役員
コーポレートデベロップメント統括本部
コーポレートデベロップメント本部長

清水 信彦 【新任】

2）2026 年 4 月 1 日付経営体制

氏名 役職名

里見 治 取締役名誉会長

里見 治紀 代表取締役会長 CEO

内海 州史 代表取締役 社長執行役員 COO

杉野 行雄 代表取締役 副社長執行役員 Co-COO

宮崎 達之 取締役 上席執行役員 グローバルプロダクトオペレーション本部管掌

高橋 真 取締役（非常勤）

大橋 修
専務執行役員 エグゼクティブスタジオオフィサー

ジャパンアジアスタジオ 第 1 事業本部長

瀬川 隆哉
常務執行役員 エグゼクティブスタジオオフィサー

ジャパンアジアスタジオ 第 2 事業本部長

ジャスティン・スカルポーネ 常務執行役員 トランスメディア統括本部長

中原 徹

常務執行役員 Sega of America, Inc.

ヘッド・オブ・エンターテインメント・プロダクション（映画及び TV 製作責

任者）

桝本 菊夫 上席執行役員 コーポレートデベロップメント統括本部長

白井 貴 上席執行役員 経営企画統括本部長

齋藤 剛
上席執行役員 グローバルパブリッシングヘッドクォーター管掌

デピューティーチーフビジネスオフィサー 兼 イースト統括本部長

須合 勇介

上席執行役員 グローバルパブリッシングヘッドクォーター管掌

チーフビジネスオフィサー 兼 グローバルパブリッシング戦略統括本

部長 兼 ウェスト統括本部長

横山 昌義 上席執行役員 RGG スタジオ事業本部長

片岡 洋 執行役員 技術本部長

石川 桂 執行役員 コーポレートデベロップメント統括本部 コーポレート本部長

奥野 仁 執行役員 Sega of America, Inc. エグゼクティブヴァイスプレジデント

飯塚 隆
執行役員 クリエイティブオフィサー

Sega of America, Inc. ソニック クリエイティブオフィサー

四方 達也
執行役員 Sega Europe Ltd. エグゼクティブヴァイスプレジデント

兼 グローバルプロダクトオペレーション本部長

清水 信彦
執行役員 コーポレートデベロップメント統括本部 コーポレートデベ

ロップメント本部長

サミー株式会社

1）取締役および執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

新役職名 氏名 旧役職名

【退任】 深澤 恒一 取締役（非常勤）

取締役（非常勤） 高橋 真 【新任】

上席執行役員
研究開発統括本部PS 研究開発本部長

河内 秀和
執行役員
研究開発統括本部PS 研究開発本部長

2）2026 年 4 月 1 日付経営体制

氏名 役職名

里見 治 取締役名誉会長

里見 治紀 代表取締役会長 CEO

星野 歩
代表取締役 社長執行役員 COO 渉外本部管掌 兼

メディア・ライセンス本部管掌

福島 徹矢 取締役 常務執行役員 生産統括本部長 兼 コーポレート本部管掌

田中 宏孝 取締役 常務執行役員 研究開発統括本部長

後藤 正人 取締役 上席執行役員 営業統括本部長 兼 営業企画本部長

髙野 興輔 取締役 上席執行役員 社長室長 兼 新規事業本部長

高橋 真 取締役（非常勤）

粂田 貴司 上席執行役員  研究開発統括本部 PC 研究開発本部長

藤島 久香 上席執行役員 渉外本部長

工藤 レイ 上席執行役員 メディア・ライセンス本部長

河内 秀和 上席執行役員 研究開発統括本部 PS 研究開発本部長

橋本 浩一 執行役員 生産統括本部生産企画本部長

佐藤 正寿 執行役員

木本 慶 執行役員 生産統括本部製造本部長

坂本 幸敏 執行役員 営業統括本部営業本部長

セガサミークリエイション株式会社

2026 年 4 月 1 日付経営体制

氏名 役職名

深澤 恒一 代表取締役会長グローバル CEO

亀田 直樹 代表取締役 社長執行役員グローバル COO

吉水 智仁 取締役 常務執行役員グローバル CFO

山本 理樹 常務執行役員グローバル CTO 開発本部長

青山 茂樹 執行役員 施設運営事業本部長

杉山 典隆 執行役員 経営企画本部長

寺前 勝礼 執行役員 施設運営事業本部 仁川 IR 事業管理部長

以上